— 1 —

济 南 市 工 业 和 信 息 化 局
济 南 市 总 工 会文件

济工信字〔2024〕7号

济南市工业和信息化局 济南市总工会

关于公布 2023 年度工业强市建设争先创优

系列劳动竞赛优胜单位名单的通知

各有关单位：

根据《关于公布 2023 年“项目突破年”创新创优劳动竞赛

重点项目的通知》要求及相关工作安排，市工业和信息化局、

市总工会联合开展了济南市“双千兆”创新应用大赛、元宇宙

创新发展项目大赛、工业技改投资“双千”工程推进大赛三项

劳动竞赛活动。现将优胜单位名单予以公布。

希望优胜单位珍惜荣誉、再接再厉，全市工信系统和广大企

业要对标对表、比学赶超，以“项目深化年”为总牵引，持续

树牢“产业第一、制造当家，工业立市、工业强市”的鲜明导

— 2 —

向，凝聚推进新型工业化加快建设工业强市的持久动力和强大

合力，为加快建设“强新优富美高”新时代社会主义现代化强

省会作出新的更大贡献。

附件：1.济南市“双千兆”创新应用大赛获奖名单

      2.元宇宙创新发展项目大赛获奖名单

      3.工业技改投资“双千”工程推进大赛获奖名单

济南市工业和信息化局  济南市总工会

                              2024 年 6月 26日

（此件公开发布）

— 3 —

附件 1

济南市“双千兆”创新应用大赛
获 奖 名 单

奖项 项目名称 企业名称

一等奖
济南澳海炭素有限公司 5G及工

业光网络数字工厂项目
济南澳海炭素有限公司

双千兆赋能智慧医疗项目
中国移动通信集团山东有限公

司济南分公司

长清区重点区域监管立体多功能

信息采集系统
济南市长清区工业和信息化局 二等奖

炼铁厂老区原料场环保封闭及智

能化改造项目

山东钢铁股份有限公司莱芜分

公司

仁风富硒蔬菜数字精准化种植示

范项目

济南市济阳区富硒产业投资有

限公司

山东劳动职业技术学院 5G+千兆

全光校园网数字化校园项目

中国电信股份有限公司济南分

公司

5G智慧急救试点示范项目
中国联合网络通信有限公司济

南市分公司

济南市莱芜区森林防火视频监控

系统高点监控服务项目

中国铁塔股份有限公司济南市

分公司

三等奖

医疗设备动态感知管理平台 济南市长清区人民医院

— 4 —

附件 2

元宇宙创新发展项目大赛
获 奖 名 单

奖项 项目名称 企业名称

浪潮Utrip（游趣）智慧文旅平台
山东浪潮智慧文旅产业发展有限

公司
一等奖

科明 0 编程VR资源快速开发系统
济南科明数码技术股份有限

公司

生成式人工智能与三维虚拟数字

人研发及应用
神思电子技术股份有限公司

数字人产教融合虚拟仿真基地 山东数字人科技股份有限公司

元宇宙虚拟人数字孪生技术的应

用研究
济南云拓互动传媒有限公司

元宇宙+Nova仿真引擎 山东欧倍尔软件科技有限公司

儿童元宇宙课堂沉浸式教学智能

互动平台
济南爱维互联网有限公司

二等奖

教育元宇宙学科实验教学云平台 山东悦知教育科技有限公司

基于MR交底建筑行业智慧施工

与培训平台

中建八局第一数字科技有限

公司

山东省特色产业集群·云上展厅
山东德技零碳数字技术有限

公司

数字人智能终端 山东一千河数字科技有限公司

元山东·源山东
海看网络科技（山东）股份有限

公司

基于便携式XR眼镜的沉浸式虚

拟展览系统
济南凌宇信息科技有限公司

三等奖

虚拟现实教学-模拟飞行 山东泉之航航空科技有限公司

— 5 —

附件 3

工业技改投资“双千”工程推进大赛
获 奖 名 单

奖项 获奖单位

长清区工信局

高新区发展改革和科技经济部

历城区工信局
一等奖

济阳区工信局

莱芜区工信局

章丘区工信局

钢城区工信局

历下区工信局

二等奖

商河县工信局

市中区工信局

天桥区工信局

槐荫区工信局

起步区产业发展和投资促进部

三等奖

平阴县工信局

— 6 —

济南市工业和信息化局办公室              2024 年 6月 26日印发